

BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
200,(280), (290)	A) Activo no corriente		5.599.002,66	5.406.440,54		A) Patrimonio neto		6.230.316,89	5.849.403,23
210,211, (2810),(2811), (2910),(2911), (2990),(2991)	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00	100,101	I. Patrimonio		1.760.112,50	1.760.112,50
212,(2812), (2912),(2992)	II. Inmovilizado material		5.599.002,66	5.406.440,54	120	II. Patrimonio generado		4.470.204,39	4.089.290,73
213,(2813), (2913),(2993)	1. Terrenos y construcciones		2.938.871,62	2.932.354,83	129	1. Resultados de ejercicios anteriores		4.089.290,73	3.770.590,85
214,215,216, 217,218,219, (2814),(2815), (2816),(2817), (2818),(2819), (2914),(2915), (2916),(2917), (2918),(2919), (2999)	2. Infraestructuras		2.343.133,34	2.227.828,91	13	2. Resultado del ejercicio		380.913,66	318.699,88
230	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	14	III. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
	4. Otro inmovilizado material		316.997,70	246.256,80	170,177 178,179,180 172	B) Pasivo no corriente		0,00	0,00
	5. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	58	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
220,221, (282),(292)	III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	520,521,527 528,529,560	II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
231	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00	40	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
240,241, (2840),(2841), (2930),(2931)	2. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	41,522,550, 554,559	2. Otras deudas		0,00	1.652,64
243	IV. Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	47	III. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		43.480,13	32.493,20
249,(2849), (2939)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00	40	1. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
	2. En construcción y anticipos		0,00	0,00	45	II. Deudas a corto plazo		0,00	1.652,64
	3. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00	485,568	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
			0,00	0,00		2. Otras deudas		0,00	0,00
			0,00	0,00		V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00

BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
	V. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00					
260,(269), (294)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
261,262,266, 267,(295), (296)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
268,270,(298)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
265,(297)	VI. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00					
	B) Activo corriente		674.794,36	475.455,89					
	I. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		236.051,12	167.028,12					
43,(4900)	1. Deudores por operaciones presupuestarias		217.862,32	156.665,99					
44,550,555, 558,(4901)	2. Otras cuentas a cobrar		512,13	331,06					
47	3. Administraciones públicas		17.676,67	10.031,07					
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	II. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00					
540,(549), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
541,542,546, 547,(595), (596)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
545,548,565, (598)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480,567	III. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		438.743,24	308.427,77					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556,570,571, 573,574,575	2. Tesorería		438.743,24	308.427,77					
	TOTAL ACTIVO (A+B)		6.273.797,02	5.881.896,43		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		6.273.797,02	5.881.896,43

1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017		1.760.112,50	4.089.290,73	0,00	5.849.403,23
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	-243,92	-243,92
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018 (A+B)		1.760.112,50	4.089.290,73	-243,92	5.849.159,31
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018					
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	380.913,66	0,00	380.913,66
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018 (C+D)		1.760.112,50	4.470.204,39	-243,92	6.230.072,97

2. ESTADO DE OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

AYT. BELGIDA
ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

CUENTAS	COMPONENTES	2018		2017	
57,556	1. (+) Fondos líquidos		438.743,24		308.427,77
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		285.657,05		208.766,34
430	- (+) del Presupuesto corriente	194.487,39		126.888,92	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	72.980,86		71.515,29	
270,440,442,449,456, 470,471,472,550,565	- (+) de operaciones no presupuestarias	18.188,80		10.362,13	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		43.480,13		32.182,11
400	- (+) del Presupuesto corriente	26.609,36		14.424,88	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180,410,419,453,456, 475,476,477,521,550,560	- (+) de operaciones no presupuestarias	16.870,77		17.757,23	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		-311,09
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		311,09	
555,558	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		680.920,16		484.700,91
298,4900,4901,598	II. Saldos de dudoso cobro		49.605,93		41.738,22
	III. Exceso de financiación afectada		133.321,78		17.267,78
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		497.992,45		425.694,91

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO				31/12/2018
CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	880.924,44	775.731,95		105.192,49
b) Operaciones de capital	272.580,55	192.562,12		80.018,43
1. Total operaciones no financieras (a+b)	1.153.504,99	968.294,07		185.210,92
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	1.153.504,99	968.294,07		185.210,92
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			24.868,63	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			133.321,78	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4+5)			-108.453,15	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				76.757,77

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

N.º CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	405.659,49	379.649,36
72,73	a) Impuestos	300.429,81	275.800,64
740,742	b) Tasas	103.998,39	102.544,79
744	c) Contribuciones especiales	0,00	0,00
745,746	d) Ingresos urbanísticos	1.231,29	1.303,93
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	748.293,80	545.135,41
	a) Del ejercicio	143.373,37	144.010,59
750	a.1) Transferencias	143.373,37	144.010,59
751	a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	0,00	0,00
752	a.3) Subvenciones para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial	0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	271.331,04	211.836,83
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	333.589,39	189.287,99
741	3. Prestación de servicios	0,00	0,00
780,781,782,783,784	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	0,00
777	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	7.748,31	6.947,59
795	6. Excesos de provisiones	0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	1.161.701,60	931.732,36
(640)	7. Gastos de personal	-361.166,83	-257.625,61
(650)	8. Transferencias y subvenciones concedidas	-54.114,59	-43.056,72
	9. Otros gastos de gestión ordinaria	-360.383,78	-317.883,54
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-356.983,68	-315.643,78
(630),(676)	b) Tributos y otros	-3.400,10	-2.239,76
(68)	10. Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
	B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (7+8+9+10)	-775.665,20	-618.565,87
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	386.036,40	313.166,49

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

N.º CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	EJER	EJER-1
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero	0,00	0,00
(690),(691),(692), (693),790,791,792, 793,799	a) Deterioro de valor	0,00	0,00
770,(670)	b) Bajas y enajenaciones	0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias	0,00	0,00
775,778	a) Ingresos	0,00	0,00
(678)	b) Gastos	0,00	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12)	386.036,40	313.166,49
	13. Ingresos financieros	2.811,72	2.324,18
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
761,769	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	2.811,72	2.324,18
	14. Gastos financieros	-66,75	-51,06
(662),(669)	a) Por deudas	-66,75	-51,06
785,786,787,788,789	b) Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00
764,(664)	15. Variación del valor razonable en activos financieros	0,00	0,00
765,(665),796,797, 798,(667),(696),(697), (698)	16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-7.867,71	3.260,27
755,756	17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (13+14+15+16+17)	-5.122,74	5.533,39
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	380.913,66	318.699,88
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		318.699,88